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Protokoll for samarbeidsmøte  
Romsdal IPR – møte 01/2026 

Sted:   Åndalsnes, Rauma kommune 

Dato:  16.-17. april 2026 

Tid: Torsdag kl. 11.00 – fredag kl. 14.00 

Deltakere: 
Randi Bergundhaugen Ordfører Vestnes kommune D 

Bjørn Inge Olsen Varaordfører Vestnes kommune D 

Audhild Mork Kommunedirektør Vestnes kommune D 

Trygve Grydeland Ordfører Molde kommune X 

Hege Merethe Gagnat Varaordfører Molde kommune X 

Marianne S. Aasen Kommunedirektør Molde kommune X 

Nils Christian Harnes Ordfører Hustadvika kommune  

Kjell Johan Berget Varaordfører Hustadvika kommune X 

Per Sverre Ersvik Kommunedirektør Hustadvika kommune  

Helge Kjøll Ordfører Aukra kommune X 

Rita Rognskog Påtroppende varaordfører Aukra kommune X 

Gerd Marit Langøy Kommunedirektør Aukra kommune X 

Yvonne Wold Ordfører Rauma kommune D 

Jan Peter Valde Varaordfører Rauma kommune D 

Kirsti Welander Kommunedirektør Rauma kommune X 

Johannes Brekke Daglig leder Romsdal IPR X 

Guri Kaurstad Skrove Rådgiver helse Romsdal IPR D 

X = Til stede, D = Til stede deler av programmet 

Inviterte gjester: 
Siri Haukaas Molde kommune, ass. kommunalsjef helse og omsorg 

Filip Eidsvåg Rauma kommune, Det umulige huset 

Anders Krogset VIFRA, leder Molde ungdomsråd 

Ylva Baldersheim VIFRA, leder Rauma ungdomsråd 

Finn Amundsen Protomore, daglig leder 

Marcus Brevik Nordveggen AS, daglig leder 

Ingrid Heinåli Nordveggen AS, prosjektleder 

Eivind Vartdal Ryste Møre og Romsdal fylkeskommune, seksjonsleiar KON 

Arnt Øyvind Siem Studiesenteret Romsdal, prosjektleder 

Torunn Dyrkorn Visit Nordvest / Møre og Romsdal, stabssjef 

Richard Moen HV11, distriktssjef 

Stig Hjellset HV11, major 

Christian Johnsen Forsvarets logistikkorganisasjon (FLO) 

Olav Akselvoll Molde og Romsdal Havn IKS, havnedirektør 

Jonny Høgset Molde og Romsdal Havn IKS, havnekaptein 

Thomas Solum 
Lystad 

Studiesenteret Trøndelag Sørvest AS/IPR Trøndelag Sørvest, 
daglig leder 
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Sak 01/26 Godkjenning av innkalling og dagsorden  
  
 Vedtak: 

Samarbeidsmøtet godkjenner innkalling og dagorden. 
 
 

 

Sak 02/26 Helse og velferd – på vei mot 2040 
 Prosjektleder Siri Haukaas og prosjektmedarbeider/ rådgiver helse i Romsdal IPR 

Guri K. Skrove informerte om status i prosjektet og pågående aktiviteter.  
 
Helse og velferd – på vei mot 2040 er tatt opp i Stimulab, en ordning som støtter 
innovasjon i offentlig sektor gjennom tilskudd og faglig veiledning. Mer informasjon 
om Stimulab på regjeringens nettsider her:  Stimulab 2025: Tre nye spydspisser for 
brukersentrert innovasjon - regjeringen.no. Stimulab-satsingen preger det meste av 
aktiviteten i prosjektet i 2026. Blant annet har styringsgruppen, prosjektgruppen, 
lokale utviklingsgrupper og tillitsvalgte deltatt i visjonsverksteder i mars hvor det er 
arbeidet frem et utkast til en felles visjon. I disse verkstedene er det også arbeidet 
frem en problemstilling som tas videre i den neste fasen, hvor det nå arbeides med å 
planlegge gjennomføring av en ny innbyggermedvirkningsmodell. Her skal det 
kombineres digital medvirkning hvor alle innbyggere kan delta, med et tilfeldig 
utvalgt panel bestående av innbyggere, ansatte og beslutningstakere som skal 
møtes til to fysiske dialogmøter det neste halvåret. Metoden kalles deliberativ 
medvirkning, og skiller seg fra tradisjonell medvirkning ved at deltakerne får mer 
kunnskap, at man deltar i felles refleksjoner i grupper og utvikler forståelse sammen. 
Målet er å utvikle, lære opp ansatte i kommunene og teste ut denne metoden for 
innbyggermedvirkning som grunnlag for hvordan kommunene jobber med 
medvirkningsprosesser videre i Helse og velferd – på vei mot 2040 prosjektet, og i 
andre prosesser og fagområder på sikt. 
 
Innspill i møtet: 

- Utkastet til visjon fra verkstedene er for lang. Prosjektadministrasjonen vil 
jobbe med en kortere visjon og bruke utkastet til å formulere et overordnet 
mål for prosjektet. Dette vil vi komme tilbake til i neste 
representantskapsmøte. 

- Helse og velferd – på vei mot 2040 er et stort og komplekst prosjekt, og 
prosjektet utfordres på å jobbe godt med involvering; ut i kommunene, til 
ansatte, politikere og innbyggere i fortsettelsen. Det er ønskelig at 
aktivitetene kobles godt på det som allerede gjøres i kommunene. 

- Digital medvirkning og kommunikasjon til innbyggere – viktig å gjøre det 
enkelt og lett forståelig, bruke klar tale. Vestnes har gode erfaringer fra 
planarbeid som prosjektet vil bruke. Tørre å utfordre innbyggere på å si hva 
de mener om framtida. 

  
Vedtak: 
Samarbeidsmøtet tar presentasjonen til orientering. 

 

https://www.regjeringen.no/no/aktuelt/stimulab-2025-tre-nye-spydspisser-for-brukersentrert-innovasjon/id3101448/?expand=factbox3101451
https://www.regjeringen.no/no/aktuelt/stimulab-2025-tre-nye-spydspisser-for-brukersentrert-innovasjon/id3101448/?expand=factbox3101451
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Sak 03/26 Romsdal – Verdens beste region å vokse opp i? 
 Vi fulgte opp programposten fra sist samarbeidsmøte om «Det umulige prosjektet» 

og den «ultimate møteplassen for ungdom»: «Det umulige huset». Vi fikk en kort 
omvisning på det som blir Det umulige huset v/Filip Eidsvåg, daglig leder. 
 
Deretter besøkte vi det nye prosjektkontoret til Det umulige prosjektet, på 
Åndalsnes (i Havnegata 11). Der gav Filip Eidsvåg en status om hva som har skjedd 
siden forrige samarbeidsmøte i Romsdal IPR i oktober 2025. 
 
Den nystiftede regionale samarbeidsorganisasjonen VIFRA, ved styreleder (og leder i 
Molde ungdomsråd) Anders Krogset og styremedlem (og leder i Rauma 
ungdomsråd) Ylva Baldersheim holdt deretter et innlegg med tittelen: «Romsdalen, 
verdens beste region å vokse opp i?». De kom med flere innspill til hvordan regionen 
kan bli en enda bedre region å vokse opp i. Blant annet lanserte de en idé om et mer 
formalisert regionalt samarbeid mellom ungdomsrådene i ROR-kommunene, hvor 
leder av hvert ungdomsråd 
 
Mange kastet seg på i diskusjonen i etterkant. Et sentralt spørsmål er hvor 
formalisert et slikt samarbeid trenger å være for å fungere og hva som ev. er 
barrierer for å få på plass slikt samarbeid allerede i dag. Videre må det avklares 
grensesnitt mot arbeidet som gjøres i hver enkelt kommunes ungdomsråd og i 
ungdommens fylkesråd. 
 
Vedtak: 
Samarbeidsmøtet er positive til at det vurderes et mer strukturert samarbeid 
mellom ungdomsrådene i ROR-kommunene. 
 
Samarbeidsmøtet ber ungdomsrådkoordinatorene og ungdomsrådene i hver enkelt 
av ROR-kommunene vurdere omfang og behov for regionalt ungdomssamarbeid. 
Målet er å finne fram til felles bestemmelser som gir gode rammer for regionalt 
samarbeid rådene imellom, og som kan innlemmes i reglementet til ungdomsrådet i 
hver enkelt kommune. 

 

Sak 04/26 Kommunen, næringsutvikling og eksterne utviklingsaktører 
 Kommunene i Romsdal jobber med næringsutvikling og forholder seg til ulike 

eksterne utviklingsmiljø på ulike måter. Formålet med denne programposten var å 
legge til rette for erfaringsdeling om samarbeid mellom kommuner og eksterne 
utviklingsmiljø. 
 
Fra Møre og Romsdal fylkeskommune kom seksjonsleder i Kompetanse- og 
næringsavdelinga, Eivind Vartdal Ryste. Han holdt innlegget «Kva er ei 
næringsvenleg kommune? Og korleis bli det?». Han tok også spesielt opp om det i 
større grad bør planlegges regionalt når det gjelder tilgjengelig næringsareal. 
 
Fra Nordveggen AS kom daglig leder Marcus Brevik for å fortelle kort om hvordan de 
er satt opp og hva som har vært viktige forutsetninger for å kunne bygge opp det 
Nordveggen er i dag. Et av hans hovedbudskap var at det var lettere å bygge noe 
regionalt ut ifra noe som har vist seg å fungere lokalt – enn å iverksette et regionalt 
initiativ som skal «gjøres» lokalt. 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100095078466270
https://www.detumuligehuset.no/


 
 

4 
 

 
Daglig leder i Protomore AS, Finn Amundsen, kom for å fortelle om prosjekter de 
jobber med og planer fremover; bl.a. samarbeidsprosjektet mellom Protomore og 
Nordveggen om et regionalt nettverk for å jobbe med forsvarsanskaffelser – 
«Northwest Industrial Defence and Security Initiative». Han delte også noen inntrykk 
fra en nylig studietur til Malmø og Lund i regi av FIN (Foreningen for 
innovasjonsselskaper i Norge). 
 
Arnt Øyvind Siem fra Studiesenter Romsdal presenterte kort et utkast til en 
intensjonsavtale mellom Studiesenteret Romsdal og Romsdal IPR i forkant av at 
dette var tema på Utrøna innovasjonssenter fredagen. 
 
Vedtak: 
Samarbeidsmøtet tar presentasjonene til orientering. 

 

Sak 05/26 Romsdal og reiseliv 
 Torunn Dyrkorn fra det som nå heter Visit Northwest, kom direkte fra årets 

Norwegian Travel Workshop i Lofoten og delte inntrykk derfra. Videre orienterte 
hun om det nye, sammenslåtte destinasjonsselskapet i Møre og Romsdal: Visit 
Northwest.  
 
Marcus Brevik fra Nordveggen fortalte kort om Raumas arbeid med egen 
destinasjonsledelse og Bærekraftig reisemål-sertifiseringen. 
 
Vedtak: 
Samarbeidsmøtet tar presentasjonen til orientering. 

 

Sak 06/26 Romsdal som vertskapsregion for HV11 og behov for 
forsvarsrelaterte infrastrukturoppgraderinger i regionen 

 Langtidsplanen for forsvaret og skjerpede forsvarsinvesteringsforpliktelser i NATO 
gjør at betydelig med ressurser fremover vil gå til forsvar – men også sivil sektor 
(bl.a. drift og vedlikehold av infrastruktur). Tema for denne programposten var 
fremtidige behov for infrastrukturoppgraderinger i regionen, med utgangspunkt i 
behovet for opprusting av havnefasiliteter på Åndalsnes. 
 
Distriktssjef Richard Moen innledet om heimevernsdistriktet og forsvarets behov 
fremover, herunder alliert mottak, som grunnlag for sivil infrastruktur (inkl havn). 
Videre orienterte Christian Johnsen fra Forsvarets logistikkorganisasjon (FLO). 
 
I tillegg ble det gitt en innledning fra Molde og Romsdal Havn IKS, ved havnedirektør 
Olav Akselvoll og havnekaptein Jonny Høgset. De orienterte om prosjektet med ny 
kai på Øran, med roro-rampe. 
 
Det har lenge vært behov for å oppgradere eksisterende kaianlegg, men da like mye 
av nasjonale og strategiske grunner som av regionale: Å utbedre kaianlegget på 
Øran til et såkalt roro-kaianlegg vil gjøre den bedre egnet for alliert mottak. Dette 
ville også vært viktig for å legge til rette for å flytte mer godstrafikk fra veg og over 
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på kjøl og bane. For å sikre at de beste prosjektene vinner fram i konkurranse om 
midler er det behov for en styrket samordning av ulike statlige og regionale aktørers 
behov. 
 
Vedtak: 
Samarbeidsmøtet tar presentasjonen til orientering. 

 

Sak 07/26 Åpning av nye lokaler og ny profil for Studiesenteret Romsdal 
(inkl. lunsj) 

 Studiesenter Romsdal er Møre og Romsdals hittil eneste studiesenter og har sine 
hovedlokaler på Utrøna innovasjonssenter på Åndalsnes. Alle fem ROR-kommuner 
inviteres nå med inn på eiersiden i et framtidig AS. I den forbindelse, og for å 
markere at KompetanseHUB Romsdal nå blir til Studiesenteret Romsdal, ble det lagt 
opp til et faglig program og markering på Utrøna. 
 
Blant annet holdt daglig leder i Studiesenteret Trøndelag Sørvest AS og IPR 
Trøndelag Sørvest, Thomas Solum Lystad, en presentasjon om deres arbeid: 
«Hvilken rolle kan et studiesenter spille i utviklingen av en attraktiv region, og 
hvorfor vi har satt mål av oss til å bli Norges beste studiesenter?».  
 
Det ble underskrevet en intensjonsavtale om samarbeid mellom Studiesenteret 
Romsdal og Romsdal IPR. I tråd med avtalen skal det vurderes hvordan det kan 
framskaffes mer innsikt om kompetansebehovet i Romsdal, hvorvidt det er behov 
for en årlig «Kompetansedag» i regionen og hvordan det kan samarbeides for å sette 
kompetanseområdet høyere på agendaen. 
 

 Vedtak: 
Samarbeidsmøtet tar presentasjonene til orientering. 

 

 

   Molde, 25.04.2026 

 

Trygve Grydeland (sign.) Johannes Brekke (sign.) 
leder daglig leder 
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